
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  103  del   22/08/2018 
          
OGGETTO : 
Lavori di manutenzione straordinaria strada Morino Grancia - approvazione relazione
acclarante  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con decreto del sindaco n. 7/2017 il sindaco ha conferito l'incarico di responsabile dei servizi

di dell'area tecnica

Dato atto che, ai sensi del 2° comma dell'art.  107 del d.  lgs 267/2000 tali funzioni includono l'adozione degli

atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno,

nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all'assunzione del provvedimento, ai sensi dell'articolo 107

suddetto;

Premesso che:

· con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 23.03.2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio

di previsione per il periodo 2018/2020

· con delibera di C.C. n. 09 del 23.03.2018 è stato approvato il documento unico di programmazione;

DATO ATTO che :

· questo Ente ha beneficiato di un finanziamento  regionale , giusta DGR 168/2015

· che  i lavori finanziati riguardavano la manutenzione straordinaria della strada Morino Grancia 

· che i lavori sono stati affidati alla dita Celi calcestruzzi  per l'importo di € 25.860,08 oltre iva

· i lavori principali sono stati avviati in data 06/08/2015 e conclusi in data 14/08/2015

· a seguito dell'approvazione dello stato finale si è accertata un ‘economia di € 8.747,91 ed il comune,

al fine di completare un ulteriore lotto funzionale dell'intervento , ha approvato un progetto di

completamento per l'importo complessivo di €  10.789,89 , stanziando, con fondi propri di bilancio, la

somma di € 2.042,00  

VISTA la contabilità finale del progetto principale e del progetto di completamento

 Atto n.ro 302 del 22/08/2018 - Pagina 1 di 3



RITENUTO di dover procedere all'approvazione della relazione acclarante i rapporti con la Regione Abruzzo 

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli E.L;

                                                                DETERMINA

Di approvare la relazione acclarante i rapporti con la regione Abruzzo relativamente agli interventi di

manutenzione straordinaria strada Morino Grancia allegata alla presente.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.20009, n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo

pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 

Di dare atto che il presente provvedimento non viene trasmesso al  servizio finanziario non necessitando del

visto di cui all'art. 151 comma 4 del d.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PETRICCA GIANNI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1999

1. di dare atto che il presente provvedimento   è    rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33s.m.i.;

2. di dare atto che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il

sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 302 del 22/08/2018 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  302  del  22/08/2018

Dati contabili:

MORINO lì  ____________________ IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              22/08/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   22/08/2018   al   05/09/2018

Morino, lì       22/08/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

 Atto n.ro 302 del 22/08/2018 - Pagina 3 di 3




